1 / 5

证券代码：600530         证券简称：交大昂立      公告编号：临 2024-066

上海交大昂立股份有限公司

关于累计涉及诉讼、仲裁的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次披露的累计涉及诉讼、仲裁事项金额：除前期已披露的诉讼、仲裁外，截

至本公告日，上海交大昂立股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司连续 12

个月内新增累计诉讼、仲裁案件金额约为人民币 4033.15万元（未包含延迟支付的利息、

违约金、诉讼费用等）。

● 对上市公司损益产生的影响：部分已结案的诉讼、仲裁，将根据企业会计准则

进行会计处理；尚未判决或结案诉讼、仲裁，公司正在积极协商和解或诉讼、仲裁过程

中，因此其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。

一、本次披露累计诉讼、仲裁的基本情况

公司于 2024 年 3 月 12 日披露了《关于累计涉及诉讼、仲裁的公告》（公告编号：

临 2024-007），公司自前次披露累计诉讼、仲裁的公告至今，新增 28 起诉讼、仲裁案

件处于审理阶段（包括一审、上诉、判决生效阶段）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定，截至本公告披露日，公司对公司

及下属子公司连续 12 个月新增累计诉讼、仲裁事项进行了统计，公司累计涉及诉讼、

仲裁金额合计约 4033.15 万元（未包含延迟支付的利息、违约金、诉讼费用等），占公

司最近一期经审计净资产绝对值的 13.68%。

二、本次披露累计诉讼、仲裁案件的基本情况

（一）涉及公司作为原告的诉讼、仲裁案件的基本情况

                                                             单位：万元

序号 案号 原告 被告 标的金额 案由 目前进展

 2 / 5

（本金金

额，不含利

息、违约

金）

1 （2024）沪

0115民初

37476号

上海交大昂立生物

制品销售有限公司

上海易初莲花连

锁超市有限公司,

上海爱莲超市有

限公司

36.77 买卖合同

纠纷

一审阶段，被告支

付 36.29万，原告

撤诉。

2 （2024）沪

0109民初

8776号

上海交大昂立生物

制品销售有限公司

上海易买得超市

有限公司,昆山易

买得购物中心有

限公司,上海新易

百货有限公司

17.29 买卖合同

纠纷

一审阶段，被告支

付 17.29万，原告

撤诉。

3 （2024）沪

0107民初

12779号

上海交大昂立生物

制品销售有限公司

润家（上海）投资

有限公司

58.4 联营合同

纠纷

一审阶段，被告支

付 46.39万，原告

撤诉。

4 （2024）沪

0117民初

10420号

上海交大昂立股份

有限公司

常州市律鑫保健

品厂

32.75 加工合同

纠纷

一审阶段，被告支

付 10万元，双方

调解结案。

5 （2024）沪

0107民初

10105号

上海交大昂立生物

制品销售有限公司

农工商超市（集

团）有限公司

37.9 买卖合同

纠纷

一审阶段，被告支

付 37.38万元，双

方调解结案。

6 （2024）沪

0117民初

16028号

上海交大昂立股份

有限公司

上海高博特生物

保健品有限公司

5.84 房屋租赁

合同纠纷

一审阶段，已出判

决并生效，被告已

支付 5.84万元。

7 （2024）京

0108民初

23983

上海交大昂立视购

电子商务有限公司

中视购物有限公

司

2 合同纠纷

案

一审阶段，被告支

付 2万元，双方调

解结案。

8 （2024）京

0105民诉前

调 71885号

北京昂立商贸有限

责任公司

北京日坛国际酒

店管理有限公司

日坛国际酒店、北

京日坛国际酒店

管理有限公司

30 房屋租赁

合同纠纷

一审阶段，被告支

付 30万元，双方

调解结案。

 3 / 5

9 （2024）沪

0104民初

22915号

上海交大昂立保健

品有限公司

上海昂立海之宝

食品有限公司

/ 公司解散

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

10 （2024）沪

0104民初

10764号

上海徐汇昂立小额

贷款股份有限公司

吴琼、张碗平、第

三人胡玲芳

460 合同纠纷

案

一审阶段、已出判

决，还未生效，判

决被告吴琼承担

连带责任。

11 （2024）沪

0104民诉前

调 21964号

上海交大昂立股份

有限公司

杨国平、朱敏骏、

娄健颖、李红、李

康明

2103.93 损害公司

利益责任

纠纷

已立案

（二）涉及公司作为被告的诉讼、仲裁案件的基本情况

 单位：万元

序号 案号 原告 被告 标的金额

（本金金

额，不含

利息、违

约金）

案由 目前进展

1 （2024）黔

27知民初 3

号

贵州苗氏大健康产

业（集团）有限公

司

上海交大昂立股

份有限公司

100 技术转让

合同纠纷

一审阶段，已出判

决并生效，驳回原

告诉讼请求。

2 （2024）黔

27知民初 4

号

贵州苗氏大健康产

业（集团）有限公

司

上海交大昂立股

份有限公司

110 技术转让

合同纠纷

一审阶段，已出判

决并生效，驳回原

告诉讼请求。

3 （2024）黔

27知民初 5

号

贵州苗氏大健康产

业（集团）有限公

司

上海交大昂立股

份有限公司

110 技术转让

合同纠纷

一审阶段，已出判

决并生效，驳回原

告诉讼请求。

4 （2024）黔

27知民初 7

号

贵州苗氏大健康产

业（集团）有限公

司

上海交大昂立股

份有限公司

850 技术转让

合同纠纷

一审阶段，正在审

理中。

5 （2024）沪

74 民初 81

号

张岩峰 上海交大昂立股

份有限公司

11.69 证券虚假

陈述责任

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

 4 / 5

6 （2024）沪

74 民初 107

号

周心广 上海交大昂立股

份有限公司

23.83 证券虚假

陈述责任

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

7 （2024）沪

74 民初 229

号

谢昌智 上海交大昂立股

份有限公司

2.24 证券虚假

陈述责任

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

8 （2024）沪

74 民初 569

号

陈红霞 上海交大昂立股

份有限公司

1 证券虚假

陈述责任

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

9 （2024）沪

74 民初 242

号

常伟君 上海交大昂立股

份有限公司

1 证券虚假

陈述责任

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

10 （2024）沪

74 民初 916

号

张友根 上海交大昂立股

份有限公司

1.22 证券虚假

陈述责任

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

11 （2024）沪

74 民初 406

号

周心广 上海交大昂立股

份有限公司

1 证券虚假

陈述责任

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

12 （2024）京

73行诉前

调 17570号

特维瓦公司 上海诺德生物实

业有限公司

/ 商标行政

纠纷

一审阶段，正在审

理中。

13 徐 劳 人 仲

(2024)办字

第 108 号、

徐 劳 人 仲

(2024)办字

第 1835号、

崇劳人仲案

字[2024]第

415 号、通

州劳人仲案

字[2024]第

548 号、长

县劳人仲案

公司离职员工 上海交大昂立股

份有限公司及下

属子公司

36.29 劳动合同

纠纷

仲裁、一审、二审

阶段。

 5 / 5

字〔2024〕

第 2131号

三、本次披露的诉讼、仲裁案件对公司的影响及风险提示

（一）涉及公司为原告的诉讼、仲裁案件

涉及公司为原告的诉讼、仲裁案件总金额约为 2784.88 万元，其中金额超过 1000

万元的为公司前任高管利用对公司的控制，为其购买保险、办理退保，公司认为其行为

无效，造成公司的损失由其承担。其余案件基本为前期其他企业拖欠公司的未付货款或

贷款事项，为了降低公司应收账款余额，改善公司资产结构，维护公司合法权益，公司

在合理催收无果后，对拖欠公司货款、贷款等企业采取了诉讼、仲裁、保全等法律手段。

目前已有判决的案件大部分为公司胜诉，对于还未判决的案件，公司将继续跟进案件进

程，积极追讨欠款，维护公司合法权益。

（二）涉及公司为被告的诉讼、仲裁案件

涉及公司为被告的诉讼、仲裁案件总金额约为 1248.27万元，其中与贵州苗氏大健

康产业（集团）有限公司涉及的 4项技术转让合同纠纷，在已结案的 3 起案件中，公司

均为胜诉。涉及的 7起证券虚假陈述责任纠纷案涉及金额较小，不会对公司造成重大影

响。

（三）涉及诉讼、仲裁案件对公司的影响

本次披露涉及的诉讼、仲裁案件大部分尚未判决或结案，公司正在积极协商和解或

诉讼、仲裁过程中，因此其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依

据有关会计准则的要求和案件进展情况进行相应的会计处理，最终会计处理及对公司利

润的影响数据将以审计机构年度审计确认后的结果为准。

公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，对诉讼、仲裁案件的进

展情况进行披露。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》，

公司发布的信息以在上述指定信息披露媒体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

刊登的公告为准，敬请广大投资者关注公司相关公告，理性投资，注意投资风险。

特此公告。

上海交大昂立股份有限公司董事会

二〇二四年十二月四日